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Forslag til vedtak 

Sak 10 - Status på kvoteforhandlinger – hvor går veien videre? 

Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak:  

Representantskapet i Pelagisk Forening tar presentasjonen til seniorrådgiver Elisabeth Sørdahl i Næ-
rings- og fiskeridepartementet til orientering.  

Representantskapet mener at kyststatsavtaler er den beste måten å skape forutsigbare vilkår for 
næringen når det gjelder kvoteandel og soneadgang. Gode fiskeriavtaler mellom kyststatene er vik-
tig for å unngå overfiske, og bidrar til et klimavennlig og bærekraftig fiskeri. Dette er også viktig for 
miljøsertifiseringer og av hensyn til markedet. 

De norske havområdene er viktige gyte-, oppvekst- og beiteområde for fiskebestandene.  

Representantskapet støtter at soneprinsippet i havrettskonvensjonen og FNs fiskeriavtale om migre-
rerende/grenseoverskridene bestander (UNFSA) tillegges stor vekt i forhandlingene.  

Representantskapet registrerer at det er misnøye med Norge i EU, og at det fra enkelte medlems-
land er kommet forslag om å koble fiskeriforhandlinger og markedsadgang. Dette er ikke aksepta-
belt. Representantskapet forutsetter at norske myndigheter følger opp dette. Det er viktig for Norge 
å ha gode forhold til alle kyststatene som vi skal forhandle med.  

Etter Russlands invasjon av Ukraina har kontakten og samhandlingen med Russland vært på et mini-
mum. Det er trinnvis innført strengere og strengere sanksjoner mot Russland. Representantskapet 
støtter den norske posisjonen i forholdet til Russland. Representantskapet konstaterer likevel at det 
ikke er samme holdning om temaet i utlandet. Fordelene med å opprettholde dialogen med Russ-
land er samarbeidet om forskning, forvaltning, overfiske, kontroll og unngå fiske på småfisk i Ba-
rentshavet. Dette må hele tiden vurderes opp mot ulempene med å opprettholde den samme dialo-
gen: dialog med en krigspart, og hvordan dette påvirker Norges forhold til andre, for eksempel EU. 
Representantskapet mener at norske myndigheter må kontinuerlig vurdere fordelene opp mot 
ulempene og handler deretter.  

Representantskapet ser at det den siste tiden er et ytterligere eksternt press på kyststatene for å 
inngå avtaler. Dette kommer blant annet fra internasjonale interessegrupper for laksefôrnæringen 
og matvarehandelen og fra sertifiseringsordninger. Det oppleves ofte at disse har en skeivoppfat-
ning om at Norge er hovedansvarlig for manglende avtaler. Representantskapet ber om at norske 
myndigheter prioriterer også denne problemstillingen.  

Representantskapet mener i utgangspunktet at Norge ikke må inngå fiskeriavtaler, bytte andeler 
og/eller soneadgang som totalt sett ikke er fordelaktig for Norge på lang sikt. På den annen side ser 
vi at den fastlåste situasjonen gjør at alle kyststatene må gi og ta litt for å komme til enighet.  

Den norske delegasjonen bruker mye tid på forhandlingene. Pelagisk Forening jobber aktivt for å bi-
dra til sin representasjon i forhandlingene. Representantskapet ber om at norske myndigheter job-
ber for at det må skje reelle forhandlinger når man møtes. Med dette mener vi at partene må 
komme med forslag til løsninger, være konstruktiv i dialog om mulige løsninger, og ha reelt forhand-
lingsvilje- og ønske, og ikke minst ha mandat og fullmakt til å kunne gjennomføre.  

Representantskapet mener at den norske flåten har vist stor tilpasningsevne og -vilje til å fiske i 
norsk sone. Representantskapet understreker at det å få til en avtale med kyststatene er viktig, men 
at den ikke må komme for enhver pris.  


